CÁMARA DE VEREADORES DE
BENTO GONÇALVES
091. I V...)1

PROTOCOLO

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

PODER EXECUTIVO

Of. n° 31/2013 - GAB/PL 	Bento Gonçalves, 03 de abril de 2013.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Estamos encaminhando a Vossa Excelência,
para apreciação e deliberação dos Ilustres Vereadores integrantes dessa Colenda
Câmara Municipal, o incluso Projeto de Lei n°. 31, que "AUTORIZA O MUNICÍPIO A
ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 2.000,00".

O Setor de Contabilidade, da Secretaria
Municipal de Finanças, solicitou que fosse encaminhado a esse Egrégio Poder
Legislativo Projeto de Lei autorizando a abrir um Crédito Especial no valor de R$
2.000,00 (Dois Mil Reais) na unidade orçamentária da Secretaria Municipal de
Habitação e Assistência Social.

Servirá de recurso para cobertura do referido
Crédito Especial, de que trata o art.1° do Projeto de Lei, o superávit vinculado na
fonte de recurso descrita no artigo 1° do projeto de lei em anexo.

Portanto, segue o incluso Projeto de Lei para
análise e deliberação desse Egrégio Poder Legislativo.

Sem mais e confiando na aprovação da
matéria, em regime de urgência, apresentamos nossos protestos de elevada estima
e consideração.

Cordialmente,

GUILHERME ECH PASIN
Prefeito Municipal

A Sua Excelência o Senhor
Vereador VALDECIR RUBBO
Digníssimo Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Palácio 11 de Outubro
Nesta Cidade

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

PODER EXECUTIVO

PROJETO DE LEI N° 31, DE 03 DE ABRIL DE 2013.

AUTORIZA O MUNICÍPIO A
ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NO
VALOR DE R$ 2.000,00.

Art. 1° É o Município de Bento Gonçalves autorizado a
abrir um crédito especial no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais), na unidade
orçamentária que segue:
Despesa 	 1247
Órgão 	 13 Secretaria Municipal de Habitação e Assistência Social
Unidade 	 07 Fundo Municipal dos Direitos da Mulher
Funcao 	 14 Direitos da Cidadania
Subfuncao 	 422 Direitos Individuais, Coletivos e Difusos
Programa 	 0322 Assistência Social Geral da População
Projeto/Atividade 	2.243 Fundo Municipal dos Direitos da Mulher
Categoria 	 3.3.90.30 Material de Consumo
Recurso 	 1135 FUMDIM
Valor 	 R$ 2.000,00

Art. 2° Servirá de recurso para cobertura do crédito
especial descrito no artigo anterior, o superávit vinculado na fonte de recurso acima
descrita.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO
GONÇALVES, aos três dias do mês de abril de dois mil e treze.

GUILHERM ECH PASIN
Prefei Municipal

~2 ,271,-e ,c7-v 2,-e--j-u i_----- --r:r. ;- 706  "ice  ( /..1,4,4,ít 	 )

`t',/) elixfq- L\i1(,) íj0 fv)() .de 	 6(i',{  ,) ii( .±,iol:) ifhL. c- re.d:Ê, ,
(-uivi e 0') ::) e- 41P9 (1',51dt9 ',2 (ia 4 ./.'.51 ,i1122 1/71141/ 01),774  , ),, ,,v ,2

n2f,t-E ii( (vvrit:),  Rtz-eferc: é: Llé- 2-t-:-.55t--,2 sgdeopko
'' k70,Pj 90 é COn PC 9 () C/CAC- Z- 1-/O !(é J//# )T) c?,t1::;  2 -t)

'tf  1Ef7v 	ír) 	rr) /4"77- 6,C.9d O (1  1---f-bt 	t3 X1/9 .. deL / 4(
v 	 f

r;CC, CC(,)  !lie' 4r  _ek 	Of
S 	rue, Que- 7-4)0-75 	 f'1,4;‘ ,A5 ..dte

é 1,4-A 	 • 	 J2% 	 .

L (0 419 f.9 r/ Ê CC)410 /Y9h4 Fr-,-df-e19,(,- t:J/v/f) -1f2 	ésé,rté t-.,  (2~

ÇO-C _e ,' f--?eC,  fef0 (-- x'ecuritt0 LIO intf)r'u kr,, cio- iv--9r., tio ricíct---4,,  t,,,,,,z,,,,,

Lio piil)r)'.‘oic Ljj) npo:'..5.,70 • kl TW ( k-,,, liéL0e0,O01 Cenur E. 1?Á'4, ';

E eia; Ari% L k2E1-433. (i1W,e CO4r,r ,9 4",-)17J.9 _LIO fr24h 1-2c) (,e -14,a

_gOot-f 1111_, '&' 	/e) CO,W)47-Coi;y3.ii.,9- ' -'21 1 I  9 CV 2 e f'e,e" - ii7J O& _á,-,) il' 2 , -

Af),(3 -ff ff C 1/0 gielÕ /20 Ád 1 10 Á, .000 00 ( 61‘1"2 /5'4)• //9TÓ (' ‘i4c"tfV 6-
Quo-p,0 //,»/: k-)f,--io ) tf /7_0k t.,-,,,t/ir.,,,-/)/2/769 4,7ü4 ,-/éiho.43i3.412,it)

f/trocritr-rv C eY-'i,,e) 1  7 i I- 42/'1)9"/ ,,(-2  )4  linA:-971/179 99e 2ilte Oc-LHoti)ó• /yr

COvpee ilé- re (-1 mrymirry gé: .5,t.(-4 ct4:?-2 . te:f5dr-9-21J0 ,Itill'7-12 4°L i9

tf) ,  a¡éljiliif) - -, " , ez•-, Otr  a -k-4 ''' 24///-":".--- 	+99 horFL' ..*' 447/c il (0.-9:ic
Gi9 _O/( C ri.) P k4v 	49,0i "49 4.71/4,,,m) dé 4-zv 4 .. ufz,-;.f .ik; Aohtry:

77/fie) lio é-.(2/00 ,(.- _ k2 (eco 001) , 40  ( tg■ i-r(c2t7V'j rYi L. 42~ ) t(17J

C4:243-7P 9 /1).r-/i_iy . ,g0 ''2V r'  //',40 ,k7„1 c, .9.i-6..5,4;-z ( né.  t5,̀ ,-  1 (4r

NO Ui:- fli.7 i I, .4.' 	li X11, í - j c-4Yr -12 é '2é...',.i..9.60t1/9 CCi/C A,9 A'ffi;) é' a j . 4" 11-

.gí ;/"Õ Com,  1-7)-t' '0J 0J ) , fr ;eav,I, /4r0 ji ? )7,y - ri,  ft-1,7e° _69 CI9Ô9 £1•::, i',,,-7-4/)
( 1.2c coly, .. ! j,' G ckfl •,) t-) , („7,27.54,,,, t (-,L(4,i,4 o e /naipe?' - cite e9,95, t/ 77--t .),e -d i;

2/4,, I ô ,-j;e, c) z)12 ft" i t.g,4 :),,,,,»:;, Ai rc.pe , • ^e e 	é, ,.. , f.-a5,, 01? ( S{) fiy-/T /2

C 775417  6-' Q0,970 or2.9 1,  Ê' ÇO74(}71 (-itta. e 04/a- É Ciitt:0 "- 7,,O. ‘/Á.:

4 tatrN ,9 P&ko -/-/ „g5 it:i A9-Atri CiA-  C; 0  4 ,?-./é;04,5i2 ( c(vív c IT,e4rrg

E f2oz- "vi,L, e f?" fioe tz4''i -z2 ,2 c quer',/r9 & ai Fre i26-7,-».:5 e ÇA/Quie-07
c(---4( /7"-e o o ) . bpsojo i,  kr ifo o „9. 0sf) rzyml . 1.4  cf.) P, e ( tr.) ,- 4,)a, i? , 2 ev Ar?  /?_(.5 3,

(..INi4,(:),£, Cer, ,N, C-141\),-e.i.•;: T--cet,i-r1;eiC Cif '9 Z Â,  Gotteenispi  -5,37,1,_07124)
at)OP (;),) fk(,)(-4/1Z.0 c- RE149-r-i)4f4P, g fi2ePer,Arci4 gie,.':) (,,04/Jc.,‘440,,.,)

l'- ' ç ,3-  éi e ,,,r% 60 v 64'4.1,9 4,7 (-71TP; ,,,' 011  é Cieg :41/7  ci4, ,i,-  ( •5‘5 .,;., . I•cii,  /2

I iv)a Wr-z) IV a i) 	 r ek- oie M ié- C et O t kl ,) ,1 0_5 e/1)40.o , p-,) itrriLlilie-.5 o c? ,i,;

WC-1.0-Aii ,e--'9 C, C é 	COMO' 4" f r". )/ 	 dg 4/g C (04; ruiu' 1.-) .1)(-  t) ,,f)(ivi.t 7 ,C.

CE.,`.j,X 6 "3",fik? cá(-POvou r, /,±3,e6 	4e.-siot.4c," 	Q. a É (0/1.:.5 ri -
j100 o Fli kV jt e *-51- ;, lie 41)1 09 é-47V Mr17 6e 7. J 1? e(-,ei e/ C ' t y( r ali g

AiDier) ,9 ri 2'1 Ç. 17i), L(X10 ..?Pc/f) 0 fY-en.'en'oC (-76f•i-4 .Jç (Tc tfite42
Étek' oou 0) ,PC1  (ê./:)..t)ti_i? 6o iv 1----04c,  9 i- colur, 	4'13 /4Tt io) fj(o-A9 5.45;,.

111 /),.),() 	I 1 i)71 	/ Int ! A l'or-N .41.e9 . -1--if 	, A 	!ri Am: I 	. 	 _ 	.

Gd?? i)-fc'efed 	1.1( 	co o" .;17i5

4

1-)çe (7. S ":" 0 9trk; e C (1-25, 	C7 4,2":3 ,/)eL)a COAtii CC U e P4'1;76<-
1,). Adr  `) 	(3 ei 5 '2 3 en oP7, t-:;* ‘:)tc-wd 	moiej:/i/Mt.:5 	vent;

?c 	=i)/ti' 	tv-Li eveCi3 	 c4-r-pro6.- 	r4/4 f-z, e-9-:) Ou(

,`')1 L7 ti 	C 	 007.9. 	(=ti c*. 	Qúe c: ‘97's

(Y-4/ ;ir 7*4) 4 ,9-f) Pdep c c :50 	.1)Pa: 	/7 •;N-"C 	 .4,41

5//1) PI)-e9 	 Ot(--- / 15 Éig ()Péc../ .4 4, 	9 	L,

'Pít7E-cue)ii 	v Fugi.); ti É le:9.  é- 	81_4 417 (-11, T-1; 7477- 	tfjC)) ,27

f.)) 	44t 	C  ,5 )11e 	 f-ettiúffr 2/. cc-ti g 	 frw),),

(27 t Pè 9  47  evi,n 	)•-f/`(O ép:-.7 	4'a G' 	.à1-‘

11)1N L.1 rt 	6-4, CIT-C4Vié'f:jé t/K,) AeÀ2v4-re 	P "C-.Ara-
1-1-1t7PC ',(.) 	rVQ. 	tr  )(71/1  a 	C C4 C-f ,f 	C ,t 4rfllril)  O

C.II^^(--kr  TV 1_0 	til 	rl v0 ti( Puetit L4— -' 	r 1.---cuw,-Ái,r2
fu4tà o, (-3 elev4e e ou( o uma -7C 	../i)

,--- 	 c

a) 	 c.)
o -et

O CD to < 	Çj) u) u)
— '7:5

. .

o o 	o 2 (6) c .=
a 7 	CD (t5 -c

-2  cr (1) 'g 	2 EcoLu2 	co m =
''-'‘I 	'c-E 	-2 	cf)

(D  < —; co O aS CC - ce

- ti o - (f)  as (..5 — = = o 	-d
"--/- a)  .- "75  (->' 	a' 2 2 2 	9- 2. 	• 8 z:  :., o o o c 20 20  §

i 7- 	_ , 	.733 75 7: i 3 a  us  ", (1)
— Q) 1-4-

(.9 t (É)  É É E ,2 ,SCr3  g

C
RS ......

cn 	't
o  1.) o o Cr] 	E

.2 N 1-4 - >. O 	— 	-- -,--,
.....,..m u- u) e (' o 	EE o  o 	,... 2 • 	.

E N 	ts . :(  ) c(  2 m°  ` 2 N (á)  , ,( 1 3

0 50  w Cl) '5 C5 	`—'

0000
li o Ctj Cf CD 	O C) 0 (..)

 o

. __

13
o-
",...—

=

•-
E
O

Cl)
2
ct

(..)

O
755
..o
o
c.)
_g

±-
•En Cl)

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6